התובע אישר בחתימתו כי הוא מודע לעקרונות אותה שיטה, כפי שהם מצוינים במסמך הנושא תאריך 3.4.94, לא יותר מכך.

24. ב"כ התובע טען גם לכך שהמסמכים הללו אינם "הסכם התקשרות", מאחר שהם אינם נושאים כותרת של "הסכם".

אין בטענה זו כל ממש. סעיף 23 רישא לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן - חוק החוזים), קובע, כי "חוזה יכול שייעשה בעל פה, בכתב או בצורה אחרת" ועקרון חופש הצורה של החוזה הוא אחד מיסודות דיני החוזים בשיטתנו (ראו: פרופ' גבריאלה שלו, דיני חוזים - החלק הכללי, לקראת קודיפיקציה של המשפט האזרחי, להלן - שלו, עמ' 377).

התובע לא עשה דבר מכל אלה והמשיך לשמש כמפיץ של הנתבעת במשך כשבע שנים תמימות, תחת אותה מערכת הסכמית.

### "חוזה אחיד" ו"תנאים מקפחים"

30. האם נכון לקבל את טענת התובע, הדורשת להורות על ביטולם של תנאים מסוימים במסמכי ההתקשרות, משום שההסכם הוא "חוזה אחיד" כהגדרתו בחוק החוזים האחידים התשמ"ג-1983 (להלן - חוק החוזים האחידים) ומשום שאותם תנאים הם "תנאים מקפחים" כהגדרתם באותו חוק?

אני מוכן להניח, שההסכמים הללו עונים להגדרת "חוזה אחיד" שבסעיף 2 לחוק החוזים האחידים: "נוסח של חוזה שתנאיו, כולם או מקצתם, נקבעו מראש בידי צד אחד כדי שימשו תנאים לחוזים רבים בינו לבין אנשים בלתי מסוימים במספרם

למעשה, כפי שנראה להלן, הנתבעת נהגה לאפשר למפיצים למכור את זכויות ההפצה שלהם, אפילו כשמדובר היה במפיץ שעשה מעשה לא ראוי, והיא אפשרה גם לתבוע למכור את זכות ההפצה שלו, אם כי ערכה של זכות זו פחת בעקבות יוזמותיה, ובכך ידובר בהמשך.

## "הסדר כובל"

35. התובע טוען, כי הנתבעת הוכרזה כמונופול בהתאם לסעיף 26(א) לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988 (להלן - חוק ההגבלים העסקיים), כי הסכמי ההתקשרות מהווים "הסדר כובל" כמשמעו בסעיף 2 לחוק, ולכן אין להם כל תוקף בהתאם לסעיף 4 לחוק.

טענה זו דינה להידחות, קודם כל משום שבהתאם לסעיף 3(6) לחוק ההגבלים העסקיים, הסכמי הפצה אינם נחשבים כהסדר כובל (ראו והשוו: ת.א. (מחוזי ת"א) 1832/05 שיווק א.א.

כחוק מיום 1.8.03 ועד לתשלום בפועל (סעיף 95 לפסק הדין);
- 4) 33,068 ₪, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום 1.8.04 ועד לתשלום בפועל (סעיף 99 לפסק הדין).
- ב. **כן תשלם הנתבעת לתובע הוצאות משפט** ושכ"ט עו"ד בסך 20,000 ₪, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד לתשלום בפועל.

ניתן היום, כ"ט סיוון תשע"ה, 16 יוני 2015, בהעדר הצדדים.